НАЦИОНАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ НАУК КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ №  2 УЧЕНОГО СОВЕТА ИНСТИТУТА ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И

ЭТНОЛОГИИ им. Б.ДЖАМ ГЕРЧ И НОВА НАН КР

от 2 апреля 2019 г.

Присутствовали: пред., д.и.н. А.А.Асанканов,
уч.секр. Л.Жеенкулова, д.и.н. Ч.У.Койчумаиова, гл.н.с., д.и.н.
А.Джуманалиев, зав.отд., к.и.н. А.Жапаров,
всд.и.с., к.и.н. Ч.Бексултанова,
предс.проф., н.с. С.Дюшснбиев, к.и.н. М.Закиров
д.и.н. Нур уулу Д., зав.отд., к.и.н.
А.Кубатоиа, зав.отд., к.и.н. Р.Жолдошов, с.н.с., к.и.н. Т.Асанов,

н.с. Т.Арзыбаев, м.н.с. Алагез уулу А., гл.н.с., д.ф.и. И.С.Шисыр,
с.н.с., к.и.н. А.Джон, с.н.с., к.и.н. Дж. Маджун, с.н.с., к.и.н. Ф.Хаваза,
с.н.с. Р.Ис.маева

Повестка дня:

1.Утверждение тем кандидатских диссертации и научных руководителей аспирантам и
соискателям Института истории, археологии и этнологии им. Б.Джамгерчинова НАН КР.

1.1. Утверждения научного руководителя и темы кандидатской диссертации
Жумалиевой Венеры Боронбаевны “Ж.Абдрахмановдун мамлекеттик ишмердуулугу”, по
специальности 07.00.02 -  Отечественная история, научный руководитель д.и.н.
А.С.Ормушев.

ВЫСТУПИЛИ: д.и.н. А.Асанканов, к.и.н. А.Жапаров, к.и.н. А.Кубатова, к.и.н.

Р.Жолдошов, д.и.н. А.Джуманалиев

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Утвердить Жумалиевой Венере Боронбаевне тему кандидатской диссертации:
‘‘Ж.Абдрахмановдун мамлекеттик ишмердуулугу”, по специальности 07.00.02 -
Отечественная история.

2. Утвердить научным руководителем д.и.н. А.С.Ормушева.

Председатель Ученого Со£
д.и.н., профессор, член-ксг

Секретарь Ученого Совета^

Асанканов

. Жеенкулова